
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Děčín, pobočka Rumburk  
Adresa budovy: Lužické náměstí 387, 40801 Rumburk 
tel: +420 775 436 203  
email: podatelna@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko Probační a mediační služby v Rumburku nemá k dispozici parkoviště pro klienty. 
Přímo před budovou pobočky jsou veřejná placená vyhrazená parkovací stání. Vyhrazené 
parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu je přímo v rámci uvedeného 
parkovacího státní. Nejbližší zastávka hromadné dopravy Bytex 01 je vzdálena 260 metrů. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku. Vstup je mezi prodejnami květinky a pekařství.  
 
c) Vstup do budovy 

Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, pravé křídlo se otevírá dovnitř (šířka 80 cm). Následuje 
chodba, která vede ke schodišti.   

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před vstupem do budovy je jeden schod, který je vysoký 5 cm, celková šířka vstupu je 
120 cm. 

 
b) Schodiště 
Kanceláře pobočky v Rumburku jsou v prvním patře. Vede k nim schodiště, které má 22 
schodů. Každý je o výšce 16 cm. Šířka schodiště je 130 cm. 
 
Kanceláře Probační a mediační služby v Rumburku jsou v prvním patře. Vede k nim 
schodiště. Schodiště vede následovně – 11 schodů – mezipatro – 11 schodů – první patro 
(chodba před Pracovištěm PMS). Na každém prvním a posledním schodě každého úseku 
je umístěno kontrastní značení. Podél celého schodiště vede zábradlí o výšce 80 cm. 
 
c) Plošina 
V budově není plošina. Majitel budovy neuvažuje o zřízení. 

 
d) Výtah 
V budově není výtah. Majitel budovy neuvažuje o zřízení. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Vchodové dveře do kanceláří mají práh o výšce 5 cm, vstupní šíře dveří je 74 cm. Otevírají 
se směrem dovnitř. Ostatní dveře do kanceláří mají šíři 80 cm. Mezi některými kancelářemi 
jsou prahy, které jsou vysoké od 2 cm do 5 cm. 
Dveře na klientské WC jsou široké 60 cm.  
 
b) Zúžený průchod 

mailto:podatelna@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Prostory pobočky v Rumburku, kromě klientského WC, nemají zúžený průchod.  
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově jsou kontrastně označeny schody a směrovky únikového východu. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Jednotlivé místnosti jsou označeny na informačních tabulkám před vstupem, a to včetně 
uvedení zaměstnance, který v místnosti pracuje.  
 
e) Turnikety 
Turniket není instalován. Průchod návštěv není řešen žádným zabezpečením (vrátníkem, 
turniketem nebo ostrahou). Prostory jsou zabezpečeny Elektronickým zabezpečovacím 
systémem, který je napojen na Policii ČR. 
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, kteří nejsou zaměstnanci PMS ani ostatních resortních organizací) se 
samostatně pohybují pouze ve vstupní čekárně, v kancelářích pobočky pouze v doprovodu 
zaměstnance. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
V budově ani v kancelářích pobočky v Rumburku není bezbariérové WC. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
V budově není k dispozici bezbariérové WC. 

 
c) Dveře kabiny 
nerelevantní 
 
d) Kabina  
nerelevantní 
 
e) Vybavení kabiny 
nerelevantní 
 
f) Další vybavení 
nerelevantní 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
- 


